
 

  

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Puglia 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it - Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 

 

Taranto, data del protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 12711 del 24/7/2024 di istituzione di posti di sostegno in 

deroga per l’a.s. 2024/2025 per tutti gli ordini e gradi per la provincia di Taranto e 

ss.mm.ii; 

VISTA  la nota prot. n. 6228/U del 5/9/2024  dell’I.C. “Bonsegna-Toniolo” (Sava) in cui  viene 

comunicato il N.O. in uscita per altra regione, con la conseguente decurtazione di 1 

posto in deroga per la scuola dell’Infanzia, già assegnato  con decreto prot. 

AOOUSPTA n prot. n. 12711 del 24/7/2024; 

VISTA  la nota dell’I.C. “San Giovanni Bosco” (Massafra) acquisita con prot. USPTA n. 

15598 del 29/8/2024, in cui  viene comunicata la revoca all’iscrizione alla scuola 

dell’Infanzia, con la conseguente decurtazione di 1 posto in deroga già assegnato  con 

decreto prot. AOOUSPTA n prot. n. 12711 del 24/7/2024; 

VISTA  la nota dell’I.C. “Manzoni-San Giovanni Bosco” (Mottola), acquisita agli atti con  

prot. USPTA n. 15664 del 30/8/2024, in cui  viene comunicato il N.O. in uscita per un 

alunno di scuola Primaria, con la conseguente decurtazione di 1 posto in deroga già 

assegnato  con decreto prot. AOOUSPTA n prot. n. 12711 del 24/7/2024; 

VISTA  la nota prot. n. 5472 del 29/8/2024 dell’I.C. “Pascoli-Giovinazzi” (Castellaneta), in 

cui  viene comunicato il N.O. in ingresso per un alunno di scuola Primaria, con il 

conseguente aumento di 1 posto in deroga, già assegnato  con decreto prot. 

AOOUSPTA n prot. n. 12711 del 24/7/2024; 

VISTA  la nota dell’I.C. “G. Marconi” (Palagianello), prot. n. 8672 del 6/9/2024, in cui  viene 

comunicato il N.O. in uscita di un alunno di scuola Primaria, con la conseguente 

decurtazione di 1 posto in deroga già assegnato  con decreto prot. AOOUSPTA n prot. 

n. 12711 del 24/7/2024; 

VISTA  la nota prot. n. 5457 del 28/8/2024 dell’I.C. “Pascoli-Giovinazzi” (Castellaneta), in 

cui vengono richieste ulteriori 3 ore per una caso di disabilità media in aggiunta alle 6 

ore erroneamente richieste e già autorizzate con decreto prot. AOOUSPTA n prot. n. 

12711 del 24/7/2024; 

VISTA  la nota prot. n. 3022 del 4/9/2024 dell’I.C. “Morleo” (Avetrana), in cui viene 

comunicata la rinuncia alla frequenza di un alunno, con la conseguente decurtazione 

di 1 posto in deroga per la scuola secondaria di I grado, già assegnato  con decreto 

prot. AOOUSPTA n prot. n. 12711 del 24/7/2024; 

VISTA  la nota prot. n. 15013 del 30/8/2024 dell’I.C. “C. G. Viola” (Taranto), in cui viene 

comunicato il N.O. in uscita, con la conseguente decurtazione di 1 posto in deroga per 

la scuola secondaria di I grado, già assegnato  con decreto prot. AOOUSPTA n prot. 

n. 12711 del 24/7/2024; 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


 

  

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Puglia 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it - Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 

 

VISTA  la nota prot. n. 9874 del 30/8/2024  del Liceo “Tito Livio” (Grottaglie) in cui  viene 

comunicato un N.O. in ingresso da altro istituto, con il conseguente aumento di 1 posto 

in deroga per la scuola secondaria di II grado; 

VISTA  la nota prot. n. 12832 del 28/8/2024  del Liceo “G. Battaglini” (Taranto) in cui  viene 

comunicato un N.O. in ingresso da altro istituto, con il conseguente aumento di 1 posto 

in deroga per la scuola secondaria di II grado; 

VISTA  la nota prot. n. 11887 del 30/8/2024  dell’IISS “A. Righi” (Taranto) in cui  viene 

comunicato un N.O. in uscita verso altro istituto, con la conseguente decurtazione di 

9 ore in deroga per la scuola secondaria di II grado; 

VISTA  la nota prot. n. 7865 del 29/8/2024  dell’IISS “Principessa Maria Pia” (Taranto) in cui  

viene comunicata la rinuncia alla frequenza di uno studente, con la conseguente 

decurtazione di 1 posto in deroga per la scuola secondaria di II grado, già assegnato  

con decreto prot. AOOUSPTA n prot. n. 12711 del 24/7/2024; 

VISTA  la nota prot. n. 13652 del 30/8/2024  dell’IISS “Archimede” (Taranto) in cui  vengono 

comunicati 3 N.O. in uscita verso altri istituti, con la conseguente decurtazione di 9 

ore in deroga per la scuola secondaria di II grado; 

VISTA  la nota prot. n. 7613 del 5/9/2024 dell’IISS “M. Perrone” (Castellaneta) in cui  

vengono comunicati un N.O. in uscita verso istituto in altra provincia e due rinunce 

alla frequenza scolastica, con la conseguente decurtazione di 3 posti in deroga per la 

scuola secondaria di II grado, già assegnati  con decreto prot. AOOUSPTA n prot. n. 

12711 del 24/7/2024; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni in premessa, le seguenti variazioni:     

  

Scuola Infanzia 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                          

Scuola Primaria 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Variazioni Deroghe 

I.C. “Bonsegna-Toniolo” (Sava) -1 posto 4 posti 

I.C. “San Giovanni Bosco” (Massafra) -1 posto 2 posti 

Istituto Variazioni Deroghe 

I.C. “Manzoni-San Giovanni Bosco” (Mottola) -1 posto 8 posti e 18 ore 

I.C. “Pascoli-Giovinazzi-Surico” (Castellaneta) + 1 posto 19 posti 

I.C. “Marconi” (Palagianello) -1 posto 14 posti e 12 ore 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


 

  

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Puglia 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it - Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 

 

 

Scuola Secondaria di I Grado 

 

 

 

 

 

 

Scuola Secondaria di II Grado 

 

 

 

                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                     Il Dirigente 

Vito ALFONSO 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici  

delle Scuole di ogni ordine e grado  

di Taranto e provincia  

Loro Sedi 

  

e p.c. All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

BARI  

drpu@postacert.istruzione.it  

 

Alle Segreterie provinciali delle OO.SS.  

comparto Scuola  

Loro Sedi  

 

Al Sito web 
 

 

Istituto Variazioni Deroghe 

I.C. “Morleo” (Avetrana) -1 posto 1  posto e 3 ore 

I.C. “C.G. Viola” (Taranto) -1posto 13 posti e 9 ore 

I.C. “Pascoli-Giovinazzi-Surico” (Castellaneta) 3 ore 8 posti 

Istituto Variazioni Deroghe 

Liceo “Tito Livio” (Martina Franca) + 1 posto 2 posti e 15 ore 

Liceo “G. Battaglini” (Taranto) + 1 posto 2 posti 

IISS “Righi” (Taranto) -1 posto 30 posti e 9 ore 

IISS “Principessa Maria Pia” -1 posto 9 ore 

IISS “Archimede” (Taranto) -2 posti 30 posti e 3 ore 

IISS “M. Perrone” (Castellaneta) -3 posti 38 posti e 15 ore 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2024-09-06T14:25:00+0000
	ALFONSO VITO


		2024-09-06T16:36:49+0200
	protocollo




